

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

(Hizb-ut Tahrir Emiri Celil Âlim Ata İbn Halil Ebu Raşta Tarafından Facebook Sayfası Takipçilerinin “Fıkhî” Sorularına Verilen Cevaplar Silsilesi)

Soru-Cevap

Oyunculuk Yapmanın ve Peygamberlerin ve Sahabelerin Canlandırıldığı Filmleri İzlemenin Hükmü

Abu Afiya Baqavi'ye

Soru:

Esselamu Aleykum ve Rahmetullahi ve Berekâtuh ey Şeyh.

Peygamberlerin ve sahabelerin canlandırıldığı film ve dizileri izlemenin hükmü nedir?

Cevap:

Ve Aleykumselam ve Rahmetullahi ve Berekâtuh.

Mevcut vakasıyla filmler ve diziler, şer'an caiz değildir. Çünkü onlara yalan girmekte ve ihtilat (kadın erkek karışımı) nüfuz etmekte olup avret yerlerinin görünmesi de söz konusudur. Çünkü yabancı erkekler, koca ve mahremlerin rollerini oynuyorlar, ardından onların avret yerleri ifşa ediliyor... Bu nedenle onlara, birbiri ardına şeriata aykırı olan şeyler serpiştirilmiştir... Hakeza bu filmler ve diziler, şeriata aykırı olmaları nedeniyle şer'an caiz değildir... Bundan daha fazlası ve şeriata aykırı olanların en şiddetlisi, sahabe Rıdvanullahi Aleyhim'in canlandırılmasıdır... Sonra günahının en şiddetlisi ve en büyüğü, sıradan bir adamın, Allah Subhanehu'dan utanmadan veya korkmadan Peygamberleri ve Rasulleri canlandırmasıdır.

Nitekim daha önce 23/09/2009 yılında konu hakkında bir soru-cevap yayınladık. Daha fazla fayda sağlaması için ek olarak size onu aktarıyorum:

(Oyunculuk ve diziler açısından olana gelince... Onlara, şeriata aykırı olan birçok şey nüfuz etmiştir:

a- Onlara yalan giriyor. Zira bir kişi, başka bir kişinin karakterini canlandırıyor ve diliyle bu kişinin sözünü aktarıyor. Dolayısıyla o söylüyor, o da söylüyor... Şayet canlandığı kişi yemin ettiği için yemin etmesi gerekiyorsa yapıyor. Bunun da ötesinde eğer (rolü) bu bir boşanma ise boşamak kelimesini telaffuz ediyor... Tüm bunlar ise haramdır, yalan da haramdır... İnsan, şakayla bile olsa söylemiş olduğu yalandan dolayı sorumludur...

b- Onlara ihtilat giriyor. Zira şeriatın onayına gerek duymaksızın kadın ve erkek birlikte oluyor...

c- Avret yerleri görünüyor. Çünkü yabancı erkekler, koca ve mahremlerin rollerini oynuyorlar; bu da avret yerlerinin, yabancıların (mahremlerin) önünde olması gerektiği gibi örtmemeyi gerektiriyor. Ayrıca koca ve mahremlerin rollerini oynayan kadın ve erkekler arasındaki diğer ilişkiler gibi avret yerlerinin örtmenin ötesinde meydana gelen hususlar da vardır...

Bu şeriata aykırı olanların büyük olduğu gayet açıktır... Bundan daha büyük ve şeriata aykırı olanın en şiddetlisi ise, Peygamberlerin rollerinin canlandırılmasıdır. Zira Peygamber, Allah Subhanehu'nun nübüvvet ve risalet için seçmiş olduğu kişidir ve bu, başka bir insanda olmayan ona özel bir meziyettir. Bu yüzden normal bir insanın, kendisine vahyedilen bir Nebi veya Rasulü canlandırması, risalete saldırmak, nübüvvetin hakkını vermemek ve risaleti gerektiği gibi takdir etmemektir. Dolayısıyla bunda, risalete ve nübüvvete yönelik büyük bir

zulüm vardır... Ayrıca kadın erkek ilişkileri ve benzerleri gibi oyunculuğun aşamalarına nüfuz eden şeriata aykırı diğer hususlar da vardır...

Bu nedenle bu diziler ve oyunculuklar caiz değildir.

Allah'ın izniyle kurulduğunda Hilafet Devleti'nin tutumuna gelince; o, şeriata aykırı olan şeyleri içeren bu tür oyunculuklara ve dizilere izin vermeyecektir. Bunun detaylarına ve bu tür işlerin nasıl olacağına gelince; zamanı geldiğinde detaylandıracağız. 23/9/2009)

Umarım bu kadar yeterli olmuştur. Bilen ve hüküm verenlerin en hayırlısı Allah'tır.

Not:

İzlemekle ilgili sorunun cevabına yorum yapan ve cevabın izlemekle değil oyunculukla ilgili olduğunu söyleyen tüm kardeşlere... Bu kardeşlere diyorum ki: Ben, soruda bahsi geçen canlandırmanın, yani Peygamberleri ve sahabeleri canlandıran kişilerin gösterilmesinin haram olduğunu cevaplamakla yetindim ve bunun caiz olmadığını ve devlet kurulduğunda bunu yasaklayacağını söyledim... İzlemek hakkında cevap vermedim, aksine ben bu meseleyi, bu hususta içtihat etmeleri veya içtihadına güvendikleri muteber herhangi bir müçtehidî taklit etmeleri için soru soran kişilere bıraktım... Diğer bir ifadeyle, konu hakkında bir görüş tercih etmedim. Umarım mesele açıklığa kavuşmuştur.

Kardeşiniz

Ata İbn Halil Ebu Raşta

H. 28 Rabiu'l Ahir 1441

M. 25/12/2019

Cevaba, Emir'in (Allah onu korusun) aşağıdaki web sitesinden bağlanabilirsiniz:

<http://archive.hizb-ut-tahrir.info/arabic/index.php/HTAmeer/QAsingle/4009/>